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 § 26 

Myndigheters och kommuners återrapportering till vattenmyndigheten 
för genomförandet av åtgärdsprogrammet 
Dnr 2010-19787 

 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner kommunens återrapportering till 

 vattenmyndigheten för genomförandet av åtgärdsprogrammet. 

 
Ärendets handling 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 28 januari 2011. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) finner att nämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 

förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Per Bolund m.fl. (MP) enligt följande: 

 

I miljökvalitetsnormerna för vatten är målet att alla vattenförekomster ska ha 

god ekologisk status år 2015. Då det inte anses realistiskt att uppnå detta mål har 

Vattendelegationen gett en tidsfrist till 2021 för de ytvattenförekomster som inte 

når målet. Delåtgärdsprogram kommer att tas fram under 2011-2015 av 

vattenmyndigheten och länsstyrelsen. Miljöförvaltningen anser i sitt utlåtande att 

man inte med befintliga åtgärder kan uppnå miljökvalitetsnormerna i Stockholm 

ytvattenförekomster fram till år 2021. Bland annat behövs ökade resurser för 

provtagning och analys av vattenstatus och förekomst av olika kemiska ämnen 

för att kunna utarbeta planer för vilka åtgärder som bör vidtas för att förebygga 

utsläpp till vatten.  

 

Det är oroande att miljöförvaltningen redan nu anser att tidsfristen fram till 2021 

inte kommer att räcka till för att uppnå uppsatta miljökvalitetsnormer. För 

miljöpartiets del visar det tydligt på att staden snabbt behöver vidta ytterligare 

åtgärder för att förbättra vattenmiljön. 

 

Då rent vatten är en förutsättning för ett rikt växt- och djurliv men även för god 

rekreation för de boende i Stockholm är det på flera plan viktigt att ha vattendrag 

som har god kemisk och ekologisk status. Miljöpartiet tycker därför att det är 

viktigt att snabbt utreda var man behöver sätta in ökade resurser och sedan satsa 

pengar på att påbörja arbetet för att kunna uppnå miljökvalitetsnormerna inom 

utsatt tid. Då många olika åtgärder kommer att behöva vidtas för att kunna 

uppfylla normerna är det av stor vikt att resurser redan nu satsas på att åtgärda de 

faktorer som man redan idag vet bidrar till vattendragens dåliga status, 

exempelvis övergödning och spridning av miljöförorenande ämnen via orenat 

dagvatten. 

 



  

Särskilt uttalande lämnas av Mikael Magnusson m.fl. (S) enligt följande: 

 

 Förvaltningens bedömning är att de åtgärder som ingår i åtgärdsprogrammet för 

 Norra Östersjön inte kommer att vara tillräckliga för att uppnå 

 miljökvalitetsnormen ens till 2021. Detta är allvarligt.  

 Bedömningen är också att det kommer att krävas omfattande och kostsamma 

 åtgärder, lokalt och regionalt. 

 

 Vi förutsätter att förvaltningen snarast återkommer med förslag på vilka delar i 

 åtgärdsprogrammet som nu ska prioriteras. 

 

Särskilt uttalande lämnas av Stellan F Hamrin (V) enligt följande: 

 

Enligt Ramdirektivet för Vatten ska God Ekologisk Status vara uppnådd i 

stadens vatten till år 2015. På grund av resursbrist och oklara 

ansvarsförhållanden mellan olika statliga instanser har Vattenmyndigheterna 

hittills utfärdat övergripande krav, gett generell dispens vad gäller 

övergödningsproblem till år 2021 och bara inkluderat större vatten (ex. sjöar > 1 

km2) i åläggandena. I Stockholmsområdet har man dessutom missat att systemet 

Ältasjön till Dammtorpssjön utgör ett enda sjösystem och därför borde ha 

inkluderats i de nu gällande åtgärdsplanerna. 

 

V beklagar bristen på konkretisering och bristen på resurser och anser att dessa 

problem är en följd av en otillräcklig statlig politik inom området, som bör 

åtgärdas snarast. Inte minst med anledning av de krav som det tillkommande 

marina Direktivet kommer att ställa. 

 

Många kommuner i landet har redan satsat stora resurser på restaurering av sina 

vatten och Stockholm ligger här trots mångåriga men otillräckliga satsningar på 

efterkälken och då främst vad gäller stadens mindre sjöar och vattendrag. Detta 

har utvecklats till en klassfråga där stockholmare med mindre resurser saknar 

tillgång till vatten med God Ekologisk Status medan resursstarka stockholmare i 

långt högre grad kan utnyttja Mälarens och skärgårdens betydligt bättre 

vattenkvalité. 

 

V anser därför att staden bör leva upp till Vattendirektivets grundläggande krav 

på God Ekologisk Status senast 2015 genom att i första hand åtgärda 

dagvattenutsläpp, restaurera sjöar, återskapa rinnande vatten och vidta andra 

åtgärder som musselodling, syresättning och våtmarksbyggande (se motion i 

frågan  från V). Stadens helt otillräckliga Vattenprogram bör därför snarast 

förbättras med målet att totalfosforhalten beroende på de enskilda systemens 

biologiska karaktär ska understiga 37 – 25 ug totalfosfor/l och därigenom 

sommartid ha ett siktdjup > 2m och ett fisksamhälle dominerat av stora individer 

av gädda, abborre och gös. Vattendjur ska ha fria vandringsvägar förbi alla icke 

naturliga vandringshinder och kontinuerlig utsättning av odlad fisk ska inte 

förekomma. 

 

Därutöver vill V framhålla beträffande svaret på åtgärd 33 att majoritetens beslut 

att förbjuda indragning av vatten till kolonistugor utan att vidta några som helst 

åtgärder när så ändå sker är mycket anmärkningsvärt. Staden måste omedelbart 

bidra med resurser så att närsalter från kolonistugeområden inte förorenar 

stadens vattenområden. Som alla vet har idag 80% av kolonistugorna 

vattenindraget trots förbudet. V vill möjliggöra en rimlig användning av vatten 



  

genom åtgärder för vattenrening. Majoritetens dubbelspel i denna fråga är 

anmärkningsvärd. 

 

 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Maria Stigle 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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